

gorniec codzienny

WILNA
W T O R E K
3 listopada 1942
Nr. 400
Cena w Wilnie 5 fen.

NA FRONCIE EL ALAMEIN NIEMIECZYSKA ODRZUCONE Duce dziękuje Wodzowi Niemiec

Wojska sowieckie odrzucone na zachód od rzeki Terek. — Miasto Alagir zajęte. — Niemieckie ataki na południe od Stalingradu odparte. — Niemiecko-włoski atak na froncie pod El Alamein trwa nadal. — W czasie od 11 do 31 października lotnictwo brytyjskie utraciło 306 samolotów

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 1 listopada.
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:
Na odcinku walk pod Tuapse udało się naszym wojskom wdrzeć się do nieprzyjacielskich stanowisk. Kontratak nieprzyjaciela zostały odparte. Koło Tuapse zatopiono celną bombą statek handlowy o pojemności 3.000 TRB. Na zachód od rzeki Terek nasze oddziały szturmowe wybitnie wspierane przez lotnictwo zburzyły nieprzyjacielskie stanowiska i po zwyciężeniu kilku mniejszych rzek odrzuciły nieprzyjaciela daleko w tył. Dwa pociągi pancerne zniszczyły lotnictwo Kaspjskim zatopiono lub spalono pociągami 9 większych transportowców i frachtowców, w tym 4 statki cysterny.

Na południe od Stalingradu podjął nieprzyjaciela na nowo swoje ataki bez powodzenia. Próba przeprawy przez Wołgę na północ od miasta w sile kilku sowieckich batalionów zawiodła zupełnie. Pewna liczba dużych łodzi została zatopiona. Gros sił nieprzyjacielskich zniszczono lub wzięto do niewoli. Stanowiska artylerii nieprzyjacielskiej na wschodnim brzeżu Wołgi zwalczano za pomocą bomb i broni pokładowej. Na północ od Astrachania trafiono bombami 13 statków transportowych.

Na froncie Donu wojska włoskie odparły ponownie nieprzyjacielskie próby przeprawy przez rzekę.
Węgierskie myśliwce towarzyszące własnym samolotom bojowym zestrzeliły 4 sowieckie samoloty. Na południowy wschód od jeziora Imen kontratak nieprzyjaciela odparł się pod działaniem oddziałów armii lądowej i lotnictwa. Na jeziorze Ladoga stracił nieprzyjaciela 1 frachtowiec i jeden holownik trafione celnymi bombami. 1 ścigacz uszkodzono.
Murmański ponownie atakowa-

wano z powietrza dniem i nocą.
W Egipcie nieprzyjaciela wielkimi siłami czolgów i piechoty ponownie przystąpił do ataku. Po ciężkich walkach przez kontratak został zatrzymany. Bitwa toczy się dalej. Niemieckie i włoskie samoloty pikujące i lekkie samoloty bojowe przyczyniły Brytyjczykom przez swój nie liczący się z niczym udział wielkie straty.
Na Morzu Śródziemnym kół podwodna zatopiła zagłowice transportowy. Nieznacząca liczba brytyjskich samolotów pod osłoną chmur dokonała dziennego nalotu na zajęty obszar zachodni, na Zatokę Niemiecką i na północno-zachodnie pogranicze Rzeszy. Zrzucone bomby spowodowały w niektórych miejscowościach straty w ruchomościach. 7 samolotów zestrzelono.

W walce przeciw Wielkiej Brytanii przeprowadziło lotnictwo w dniu wczorajszym i ubiegłej nocy kilku falami naloty odwrotowe na miasto Canterbury. Zrzucone po części z niskiego lotu bomby spowodowały poważne zniszczenia przez wybuchy i pożary. Eskadra myśliwców towarzyszących zestrzeliła 3 brytyjskie samoloty. Inne samoloty bojowe bombardowały obiekty wojskowe w różnych miejscowościach na południowym wschodzie wysp między innymi w Dover.

Niemieckie łodzie podwodne mimo trwających burz jesiennych prowadziły nadal swoje operacje przeciwko nieprzyjacielskim konwojom na Atlantyku. W przeciągu dnia wczorajszego powiodło się pewnej grupie niemieckich łodzi podwodnych na wysokości wysp Kanaryjskich uzyskać kontakt z pewnym konwojem nieprzyjacielskim zjadającym z południa do Anglii. Z nadzieją ciemności zaatakowały nasze łodzie koncentrycznie nieprzyjacielski konwój i zniszczyły do świtu 14 statków zjadających z Afryki i należących do wartościowymi su-

rowcami o łącznej pojemności 101.000 TRB.

Podczas ścigania nieprzyjacielskich transportowców niemieckie łodzie podwodne po raz pierwszy wypłynęły z Atlantyku na wody pograniczne Oceanu Indyjskiego i zatopiły na wschód od Cap Agulhas, najbardziej na południe wysuniętego krańca Afryki, oraz w obszarze morza koło Kapsztadu 8 statków o łącznej pojemności 52.518 TRB. Resztki w nocy na 31 października na wysokości wysp Kanaryjskich ciężko rozbitego konwoju stały się w dalszym ciągu celem ataków łodzi podwodnych, które z całkowicie rozproszonego oddziału zatopiły pociskami 4 dalsze statki o łącznej pojemności 30.131 TRB, tak że ogólny sukces przy zwalczaniu tego konwoju wzrasta do cyfry 18 statków o łącznej pojemności 131.131 TRB.

Przy tym nasze łodzie podwodne uszkodziły nieprzyjacielski tonaż handlowy o dalsze 82.649 TRB, zaś w ostatnich sześciu dniach na daleko sięgających obszarach operacyjnych zniszczono 41 statków o łącznej pojemności 60 milionów TRB, z angielsko-amerykańskiej floty.

W walce przeciwko angielsko-amerykańskiej flocie transportowej marynarka wojenna zatopiła w październiku 111 statków o łącznej pojemności 720.575 TRB. Ten sukces w pierwszej linii zawdzięcza się niezmordowanemu działaniu łodzi podwodnych. 10 dalszych statków uszkodzono torpedami. Lotnictwo zatopilo 2 statki handlowe o łącznej pojemności 10.000 TRB i uszkodziło jeden wielki statek handlowy oraz jeden dok pływający.

W tym samym czasie angielska flota wojenna straciła jeden kontrtorpedowiec, 7 ścigaczy i przez ataki lotnicze 12 łodzi desantowych.

Z Kwatery Głównej Führera, dnia 2 listopada.
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:

W niezmiernie trudnych warunkach terenowych walcząc ciężko, lecz zwycięsko o umocnione stanowiska na północ od kolei prowadzącej do Tuapse, piechota przebiła się naprzód. Oddziały nieprzyjacielskie zostały otoczone i zniszczone, zaś dalsze ataki odbite.

Na zachód od rzeki Terek w niezmiernie ciężkich warunkach terenowych został odrzucony uparcie walczący wróg przez własne zawzięte ataki na licznych odcinkach nad strumieniem. Przez zajęcie miasta Alagir została zamknięta ważna droga Osetyńska w kierunku zachodnim. Lotnictwo wspierało walki i atakowało obozy wojskowe i urządzenia kolejowe miasta Ordżonikidze.

Na południe od Stalingradu speliły na niczym nowe ataki wroga, wspierane przez pojedyncze czolgi. Na północ od miasta Sowiety w dalszym ciągu próbowały swoich bezskutecznych ataków odciażających.

2 kanonierki i kilka łodzi desantowych zostały zatopione, poza tym jedna kanonierka uszkodzona — przy tym wzięto kilkuset jeńców.

Rumuńskie lotnictwo bojowe bombardowało skutecznie odcinki kolejowe w rejonie Donu. Na północny zachód od Liwny speliły na niczym miejscowe ataki nieprzyjacielskie. Na odcinku środkowym i północnym frontu obopólna działalność oddziałów szturmowych i wywiadowczych.

Na północnym odcinku frontu El Alamein trwa nadal atak oddziałów niemieckich i włoskich. Wczoraj nieprzyjaciela został odrzucony, przyczym poniósł on ciężkie straty, zwłaszcza w jednej z australijskich dywizji. Ataki lotnictwa niemieckiego i włoskiego skierowały się przede wszystkim przeciwko stanowiskom artyleryjskim wroga, wielka ilość dział została uszkodzona celnymi bombami. Myśliwce zestrzeliły 4 samoloty brytyjskie bez własnych strat.

Lotnictwo angielskie straciło w czasie od 11 do 31 października 306 samolotów, z tej liczby 187 ponad Morzem Śródziemnym i Afryką Północną. W tym samym czasie stracono 88 własnych samolotów w walce przeciwko Wielkiej Brytanii.

«Dogmatyczna pewność» zwycięstwa

BERLIN. Duce przesłał Wodzowi Niemiec następujące podziękowanie:
„Dziękuję Panu bardzo serdecznie, Führer, za Pański list, za wysłanie delegacji pod przewodnictwem Dr. Ley'a i za żywy udział narodowo-socjalistycznych Niemiec w uroczystościach związanych z dwudziestolecie istnienia faszystowskiego ustroju. W czasie tego dość długiego i bardzo ważnego historycznego okresu ustrój faszystowski starał się w pokojowy i konstruktywny sposób rozwiązać istotne zagadnienia narodu włoskiego, dotyczące jego praw do życia. Lecz zawsze i wszędzie przeciwstawiał się mu absolutnie wrogi stosunek starych państw plutokratycznych, który to stosunek zna-

lazł najdobitniejszy wyraz w blokadzie, ogłoszonej przez Ligę Narodów.
Od owego momentu stało się dla wszystkich jasne, że obydwie nasze rewolucje muszą się połączyć w braterskim pakcie na czas wojny i pokój i że muszą przyjąć wyzwania starego świata. Tak też naszerują i walczą już od trzech lat złączone nasze narody i nasza armie wraz z narodami i armiami mocarstw paktu trzech. Niema żadnej wątpliwości, że reprezentujący przeszłość świat skazany jest na zagładę a my przez zwycięstwo otrzymamy odszkodowanie za nasze ofiary. Mając tę dogmatyczną pewność przesyłam Panu, Führer, moje koleżeńskie pozdrowienie.
MUSSOLINI“.

Rozwój Rzymu

RZYM. W ciągu pierwszego 20-letniego ustroju faszystowskiego zwiększyła się ludność stolicy włoskiej o 110 proc. Gdy w r. 1922 liczył Rzym za ledwie 700.000 ludzi, to w 1942 posiadał już około 1 i pół miliona. Osiągnięto to nie tylko wskutek włączenia do miasta niektórych miejscowości podmiejskich, lecz przeważnie przez spotęgowanie życia gospodarczego w granicach Wielkiego Rzymu, stale rozwijającego się pomimo czasu wojennego.

z 3000 do 4570 w roku 1939, o którym istnieją ostatnie dane statystyki miejskiej. Odpowiednie do tego liczba zatrudnionych w tych zakładach zwiększyła się z 20 związków do 30,5 przeciętnie. Cyfry ścisłe robotników z 60.000 doszły do 140.000 osób. Ilość mieszkań robotniczych wzrosła o 234,1 proc., a ilość ich lokatorów z 26.000 do 120.000 osób. Zapaścią co raz to nowych kredytów starają się Włochy stworzyć odpowiednie mieszkania dla swej ludności, pracującej w zakładach przemysłowych.

JAK ZDOBYTO NALCZYK

Wspaniały sukces braterskiej broni niemiecko-rumuńskiej

BERLIN. O zdobyciu Nalczyku podaje Dowództwo Nacz. Sił zbrojnych następujące szczegóły:
Od 24 października prowadziła wojska niemiecko-rumuńskie atak na odcinku na zachód od Tereku. W dn. 25 bm, po ciężkich walkach przeszły one rzekę Caegen i zniszczyły oddziały bolszewickie, dopiero co sprowadzone celem utrzymania zagrożonych stanowisk. Z obu stron uderzyli 26 października rumuńscy strzelcy górscy od południa na Nalczyk, stolicę autonomicznej republiki Kabardyjsko-Balkarskiej. Podczas walki o kilka wagorów przed miastem, artyleria niemiecka ostrzeliwała samo miasto. Niemieckie armaty szturmowe poparły posuwające się oddziały rumuńskie, które wieczorem 26 października doszły do nieprzyjacielskich bunkrów zapory tuż pod miastem.
Zrana dnia następnego strzelcy rumuńscy zdobyli te zapory, po rozbiciu ich przez artylerię szturmową. Po gwałtownych walkach ulicznych

na peryferiach miasta, przystąpiono do ataku ogólnego. Działając jako jednostkami rumuńskimi dokonały bliźniowego ataku z terenu stacji kolejowej i przy użyciu artylerii przeciwlotniczej i armat przeciwpancernych zlały zacięty opór wroga. Pod przykryciem gmachów kolejowych na lewym skrzydle wdarli się Rumuni głęboko do miasta i zabezpieczeni artylerią i miotaczami granatów, zdobyli ulice z ich barykadami, bunkrami betonowymi i specjalnie ufortyfikowanymi narożnikami ulic.
Wieczorem cała północno-wschodnia część miasta znajdowała się już zupełnie w rękach oddziałów rumuńskich.

W dn. 28 października rozpoczęto atak na nowo, i znowu rozgorzała walka uliczna w całej swej zafektości. Pociski artylerii przeciwlotniczej i miotaczy wybiły wyrwy tuż przed posuwającą się piechotą; złamano w gniazdach opór przeciwnika, a zalogę ich pokonano w walce ręcznej. Pojedyncze grupy domów i fabryki na krańcu miasta musiały odosobnić do czasu zaatakowania ich przez artylerię i rozbić, a usadowionych tam bolszewików. Z nadejściem wieczoru zdobyli Rumuni Nalczyk, pomimo zaciętego oporu wroga. W celu zabezpieczenia zdobytego obszaru miasta, posunięto atak dalej na południe i nawiązano łączność z grupami wojsk niemieckich. Ataki oddziałów ugrupowań bolszewickich były daremne. Niemiecka piechota i samoloty myśliwskie oczyściły te okrażone tereny na zachód od Tereku i ostatecznie rozbiły oddziały przeciwnika.

NIEZASTĄPIONE STRATY

Gazeta amerykańska o sytuacji w Związku sowieckim

SZTOKHOLM. Moskiewski korespondent amerykańskiej gazety „Baltimore Sund“ podaje bardzo pesymistyczny obraz sytuacji w Związku sowieckim. W związku z zagrożeniem, czy armia sowiecka dysponuje jeszcze dostateczną ilością ludzi i materiału wojennego, uważa on, że najlepszy w tym względzie komentarz stanowi oficjalne stwierdzenie, że armia sowiecka straciła w zabitych, rannych i zaginionych pięć milionów żołnierzy. Dalej wspomina on podaną przez Wendella Willkie'go w czasie jego pobytu w Moskwie liczbę 60 milionów ludzi, którzy zamieszkują na zajętych przez Niemców terenach. Tereny te przedstawiały zarówno pod względem pro-

duktów żywnościowych, nafty i amunicji jak również pod względem sił roboczych niezastąpiony obszar. Dalej stwierdza korespondent że walczące w tym roku armie sowieckie nie są te same, jakie były w roku poprzednim. Na szczególną próbę wystawione zostały uzupełnienie doświadczonych oficerów.

Co się tyczy zagadnienia wywrotu. Jak donoszą, Urugwaj zamierza znowu nawiązać stosunki dyplomatyczne z bolszewikami. Jak donoszą dodatkowo, polecił on postawi swemu w Waszyngtonie zapytać Sunnera Wellesa, czy Biały Dom nie zechciałby się podjąć w tej sprawie pośrednictwa.

żywienia i produkcji broni to jest rzeczą pewną, że najwyższej rozwinięty przemysł w Związku sowieckim, najważniejsze źródła nafty i elektryczności oraz najurodzajniejsze tereny rolnicze znalazły się obecnie w posiadaniu Niemców. Dla tego też pod względem posiłków Związek sowiecki zależny jest od nagromadzonych dawniej zapasów, których ilość nie jest znana, dalej od przemysłu centralnej Rosji oraz od Ameryki i Anglii. Zdobyte pewnych wiadomości co do produkcji na Uralu i na Syberii jest nadzwyczaj trudne. Według obiektywnej oceny całkowita produkcja w pozostałych częściach Rosji jest mniejsza, aniżeli produkcja stanu Pensylwania.

Bomby w Indiach

RZYM. Rozruchy w Indiach coraz bardziej się rozszerzają. Na pewnym posterunku w Bombaju eksplodowała bomba podczas przesłuchiwania aresztowanych Hindusów. Pomimo, że nie wynikło żadnych szkód, urzędnicy policyjni rzucili się do ucieczki, wobec czego aresztowani uradowali się.
W okolicy Kalkuty ostrzeżono transport żołnierzy, raniąc jednego oficera i dwóch żołnierzy. W pewnej tkalni w Kalkucie, w której podjęto pra-

cę z polecenia policji, eksplodowała bomba. Zawalił się dach i pogrzebał pod sobą około 10 osób. Dwie osoby zmarły w szpitalu.
Sąd angielski w Wardha skazał na śmierć 12 Hindusów jako uczestników napadu na tamtejsze biuro policyjne. 40 Hindusów aresztowanych przy rozdawaniu ulotek, otrzymało kary więzienia od 2 do 6 lat. W Ponna policja wzbroniła wystawiania pewnej sztuki antybrytyjskiej.

Ogłoszenie

Wszystkie Punkty Rozdzielcze do dnia 8 listopada r. b. będą rejestrowały reflektujących wziąć udział w rozdawnictwie kart żywnościowych i na mleko na X-ty okres aprowizacyjny. Wydającym karty będzie się płaciło do 4 RM. dziennie.

Wino, dn. 2.XI.42 r. Wydział Aprowizacyjno-Gospodarczy M. Wilna.

KINA

SOLDATENTHEATER II - „La Habanera“. „CASINO“ - Uwaga! Premiera „Clarissa“. „ADRIA“ - Wesoła komedia „7 lat nieszczęść“. „MUZA“ - Film muzyczny „Operetka“. „AUSZRA“ - „Jego Syn“. „KOLEJOWE“ - „Bocaccio“.

OFIARY

S. T. na biedne dzieci składa 5 RM. Nr. 197. Zamість świec na grób s. p. Jadwigi Antonowiczowej na biedne dzieci polskie 30 RM. składają Przyjaciele, Nr. 196.

Z dnia

WTOREK Huberta 3 Listopad Wschód słońca 6.15 Zachód słońca 15.46 DZISIAJ ZACIEMIAMY OKNA OD 15.55 DO 6.10.

PRACOWNICY FABRYKI SKÓR OTRZYMAJĄ ZELÓWKI. Wszyscy pracownicy wileńskiej fabryki skór otrzymają okłone na zelowanie obuwia na zimę. Zarządzenie dyrektora fabryki, zostało przyjęte przez pracowników z wielkim uznaniem. (t).

Za spokój duszy

KAROLA ALEKSY zmarłego 6 lipca b. r. zostanie odprawione Nabożeństwo Żałobne w kościele Wszystkich Świętych dn 4 listopada o godz. 10 rano, na które zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych Żona i Syn.

sprawdzone i drzewo opałowe. Władze starają się o możliwie największe wykorzystanie ostatnich tygodni, kiedy słońce pó Wiat jest jeszcze możliwy, a przed rozpoczęciem się zimowego okresu kry i lodu. (t).

KARY NA NIEOSTROŻNYCH PRZECHODNIÓW. Wobec częstych wypadków ulicznych, policja otrzy mała polecenie zwracania baczej szej uwagi na stosowanie się ludności do obowiązujących zarządzeń o ruchu ulicznym. W związku z tym, w ostatnich dniach sporządzono wiele protokołów przeciwko nieostrożnym przechodniom i rowerzystom.

Maria z Kukielów Krajowska-Kukielowa

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sw. Sakramentami, zasnąła w Panu dnia 14 października 1942 r. w folwarku Kresowszczyzna, w wieku lat 57. Pochowana została na cmentarzu parafialnym w Sołach. Nabożeństwo Żałobne w 30 dni od zgonu odbędzie się w kościele parafialnym w Sołach dnia 12.XI br. o godz. 9 rano. O czym zawiadamiają Krewnych i Znajomych pogrzeźni w głębokim smutku Mąż i Córka.

z Legrandów Elwira TARASIEWICZOWA

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzona Sw. Sakramentami, zmarła dnia 2 listopada 1942 r. w wieku lat 68. Wyprowadzenie zwłok z domu żałoby ul. Ciurlionio (d. Zakretowa) 9-4 do kościoła Sw. Jakuba odbędzie się dnia 3.XI o godz. 9.30, skąd po Nabożeństwie Żałobnym nastąpi pogrzeb na cmentarzu po-Bernardyńskim. O czym zawiadamiają pogrzeźni w głębokim smutku. Dzieci, Wnuki i Rodzina.

Eugeniusz Piottuch-Kublicki

inżynier komunikacji P. K. P. po długich i ciężkich cierpieniach zasnął w Panu dnia 1 listopada 1942 r. Nabożeństwo Żałobne odbędzie się dnia 4.XI.42 r. w kościele św. Jakuba o godzinie 10-ej, po czym nastąpi wyprowadzenie zwłok na cmentarz po-Bernardyński. O czym zawiadamia pogrzeźni w głębokim smutku Żona.

Ku uwadze publiczności!

W dn. 1 listopada r. b. w niedzielę w lokalu b. „Małego Sztralla“ ul. Wielka 2, tel. 785 została otwarta dla publiczności wileńskiej nowourządzona Kawiarnia „MENAS“.

Dla uprzyjemnienia pobytu gości i kulturalnego spędzenia czasu gra orkiestra salonowa, wykonując w sposób artystyczny utwory: Wagnera, Mozarta, Beethovena, Liszta, Straussa i Szymkusa.

Bufet kawiarni obficie zaopatrzone w oranżadę, grzane piwo, kawę, herbatę i t. p.

Kawiarnia „MENAS“ jest czynna od 8 do 21 g. DYREKCJA Centrali jadalni „Valgis“ Oddział Wileński

PRYWATNY ZAKŁAD FRYZJERSKI „TRIO“

rozpoczął znów pracę w nowym lokalu przy ul. Gedymina (d. Mickiewicza) pod Nr 24. Trwała ondulacja (wyborowe płyny), farbowanie włosów, brwi i rzęs, manicure itp. od kierownictwem najwybitniejszych pracowników i pracowniczek. Polecamy się łaskawej pamięci naszych klientów. Salon damski „TRIO“.

Kuśnierz PRZYJMUJE WSZELKIE ROBOTY

w zakresie kuśnierstwa wchodząc. Bonifratry (Bonifratska) Nr 14 m. 2. Godziny przyjęcia od 16-18.

„VICTORIA“

Poleca Sz. Paniom świeże farby do farbowania brwi i rzęs oraz najlepsze płyny do trwałej ondulacji. Tamże potrzebne dziewczynki lub chłopcy do nauki fryzjerstwa. Basanavičiaus (d. W. Pohlanka) 9.

Pracownia wojłoków i filców

PRZYJMUJE OBSTALUNKI Z POWIERZONYCH MATERIAŁÓW Kalwarij (Kalwaryjska) 34-1 wejście z ulicy.

MOTOR

1-4 kw. kupię Didžioji (Wielka) 24 Pracownia radiowa.

Po dłuższej przerwie wznowił przyjęcia „BENEK“ Swoimi przepowiedniami zadziwił wszystkich obecnych na seansach. Wróży z kart i z linii rąk. Przepowiada przeszłość i przyszłość. Wskazuje planetę urodzenia, dni szczęśliwe i feralne. Przyjmuje od godz. 10-12 i od 15-18. Dowiedzieć się: Viltaus (Wileńska) № 8 BUDKA SODOWIARSKA

B-vé „NAUDA“ Viltaus (Wileńska) 25-3 Potrzebni służący i subagenci.

Gwiazdka zbliża się!!! A wigo lepiej zrobić wozonę! „Trwała ondulacja“ w Prywatnym Salonie, za którą damy całkowitą pisemną gwarancję. Stanisław Wołkowski Pylimo (Zawalna) 14.

50 RM. DAM za odnapięcie jednego lub dwóch pokoi, komfortowo umeblowanych, z niekierującym wejściem, w rejonie Gedimina (d. Mickiewicza). Uosto (Portofowej), Jasinskio (Jasińskiego), Basanavičiaus (W. Pohlanki) i sąsiednich. Zapłać większe komorne i dam drzewo na opał dla właściciela mieszkania. Odpowiadające ogłoszenie oferty składać do redakcji „Gońca“ dla № 3715, do dnia 5 listopada, - późniejsze będą bezwartościowe.

ROZNE AAA) Fortepian krótki wiedeński oceniony na 1500 RM chętnie zamienię z udziałem na opał. Berż (Brzózki) 7-7. 8591 AA) podania, tłumaczenia niemieckie i litewskie. Viltaus (Wileńska) 25-5 (wejście z frontu u fotografa) A) Stefan Arthur Maurer. - Biuro podał do władz niemieckich. Jurgio (z. Sw. Jerśki) 4-5. Czynne od 8-18. Dnia 1 b. m. przy ul. Krėivoli (Krywe Kola) № 24 zgubiono torbę skórzaną wraz z dokumentami: dowód osobisty litewski na nazwisko Sochnyński Stanisław, rękawiczki wełniane, pierścionek złoty, kwit lombardowy. Uczciwego znalazcę uprasza się o zwrot za wynagrodzeniem pod adresem: Markučių (Małowa) 9/11-8. 8679

Damaśka Jeslonkę, zegarek na rękę nowoczesny firmowy i Jeslonkę męską wymienię na opał. Aušros Vartų (Ostrobramska) 7-16. 8602-0

Kraje tyta. Od godz. 4.30. Sv. Jakuba (Sw. Jakubska) 16-1. Wejście od ulicy. 8610-1

Kraje tyta bardzo cenne od godz. 17 pp. Kazimiero (Sw. Kazimierza sant.) 11-1-a. 8688-1

Znaleziona kluczyki na ul. Lwo (Lwowkiej) koło domu № 18 są do odebrania w ekien ku ogłoszeń „Gońca“. -g

Zgubiony dowód osobisty litewski na nazwisko Iwaszkiewicza Edwarda uniwersalna się. 8624

Zgubione karty żywnościowe na nazw. Woronko Marii, oraz 2 karty na pantery na nazw. Młohała i Alojzego Woronko uniwersalna się. 8625

Zgubiono dnia 30 ub. m. kartki żywnościowe na nazwisko Chodorowski Heleny, Chodorowski Anrzeja i Bronisławy Sugint, zamieszkałych przy Sv. Kazimiero (zauł. Kazimierzowski) 11-1-b. Uczciwego znalazcę proszę się o zwrot pod tymże adresem. 8636

Zginęła koteczka brązowa (angora). Uczciwego znalazcę uprasza się o zwrot pod adresem: Liubarito (Gredzka) 3.

Kupno i Sprzedaż Andersena „Baśnie“, Hamsuna - „Ostatni rozdział“, „Wiedźma“, Heysgo „Kleopatra“, Chłędowski „Rzym“, Ossendowski „Panieś“, Wasylewski „Lwów“, Ludwiga - „Ni“ kupi antykwariat Svanto Jono (Sw. Jankas) 1.

Do sprzedania fibrowa walizka za 300 RM. Verku (Werkowska) 11-5-a. 8651-0

Opieczętowane listy b. ładnego, dużego strabnego lista w dobrym stanie Pylimo (d. Zawalna) 10-1, od 10-12. 8641

Kupię patefon walizkowy Voicędę (Niemiecka) 35, warsztat elektrotechniczny.

Klinika „Lalek“ kupuje duże i małe zwierzęta, perucial, laki i różne części, operacja, sprzedaż podnoszenie oczek. Żyriol (Wrobia) 8-14, przedłużenie Smolenskio (Smolenskio). 8645

Kupię łańkę z zamakajacymi się oczkami i wózek dla laiki. Sprzedam zakopadła buty, przedwojenne Nr. 6-7 800 RM. Totorij (Tatarska) 12-10. 8645

Kupię w dobrym stanie współczesne umeblowanie jadalnego pokoju. Oferty do Adm. „Gońca“ pod „Jadali“, 8688-1

Kupię blaszki cynkowe. Oferty do Adm. „Gońca“ pod „Blacha“. 8697

Kupię maszynę do szycia i mykumety Nr. 16 w dobrym stanie. Sapiegos (Sapieżyńska) 11/1-2. 8628

Kupię damski rower. 18gany i tojo (Mosiarska) 6-13. 8691

Kupię 6 kg. wapna niegaszonego. Wytauto (Witoldowa) 12 m. 4.

Kupię dyktę w dowolnej ilości. Dominikonę (Dominińska) Nr. 8.

Kupię rozmaite meble. Mindaugo (d. Stowackiego) 21-a-9, w godz. od 12-18. 8676-1

Kupię szafę biblioteczną, kłosek i szafki. Mindaugo (d. Stowackiego) 21-a-9, w godz. od 12-18. 8177-0

GABINET RENTGENOWSKI Dr. med. A. Smigleńska Plies (Zamkowa) 8-9. od 12-13 i 18-20

Dr. K. Sokolowski Choroby skórne i weneryczne Przyjmuje od g. 24, do g. 37, i od 5-7 g. w. Viltaus (Wileńska) 30 m. 14

Dr. Edmund Kuncewicz asystent Kliniki U. S. B. Choroby uszu, nosa i gardła Gosto skg. (z. Portowy) 3-4 Przyjmuje od g. 11-15 i 15-18

Dr. med. Kazimierz Lukiewicz Specjalizacja Choroby skórne i weneryczne. Viltaus (Wileńska) 29 m. 14-15

Dr. med. Kazimierz Bielicki Choroby skórne i weneryczne. Zygimantu (Zygimantowska) 12-4 Przyjmuje od 8-9 i od 1-4.

Dr. Dunin były Ordynator Lecznicy Ocznej Sw. Józefa Choroby oczu. Przyjmuje od godz. 10 do 12. Uosto (Portowa) 12, m. 2.

Lekarz-dentysta Wł. Pański wznówił przyjęcia. Przyjmuje od 12-13 i 15-16. Jozalio (Jagiellońska) 8-1.

Dr. W. Wołodźko Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje w godz. 8-11 i 12-4. Walstr. (Zawalna) 22

Dr. med. Janina Jurcenkowa Choroby skórne, weneryczne, kobiece. - Przyjmuje od 8-9 i od 17-19. Jozalio (Jagiellońska) 16-6

Dr. med. Rudziński Henryk wznówił przyjęcia chorych codziennie prócz świąt od 8-9 godz. Sv. Onos g. vā (Sw. Anny) 7-3

Dr. med. Wiktor Pieskow Choroby nerwowe i wewnętrzne Gosto (Portowa) Nr. 3 m. 2. Ordynuje od 12-14 i 16-18.

AKUSZKI J. Korchowa Giano (Holenderska) 1-1. Maria Laknerowa przyjmuję od 9 rano do 7 w. Jasiniskio (Jasińskiego) 7-6.

W. Smiałowska 2 Luce (Zamkowa) 20-1. Marja Brzeziņa Liubarito (d. Gredzka) 27-1 Zwieryniec. Potrzebny benzagista Viltaus (Wileńska) 17/19-3.

Adres Redakcji i Administracji: ul. Gedymina 11-a (I piętro). Telefony: Redaktor Naczelny 42, Redakcja 8-13, Administracja 7-09, Ekspedycja 6-99. Godziny przyjęcia w sprawach redakcyjnych od 10-15. Redaktor przyjmuje od godz. 12-14, Administracja czynna od godz. 8-16 (oprócz niedziel i świąt). Ceny ogłoszeń: Wiersz milim. na 4 str. 16 fen, Drobn. 10 fen, za wyraz, 1 wiersz w kronice - 50 fen., mastrymonajne - 20 fen. za wyraz, Kłera tłustego druku w ogłoszeniach drobnych - 15 f., poszukującym pracy 50 proc. rabatu, Lekarze - 2 RM., Akuszki - 1 RM., Nekrologi do 100 m/m 15 fen., wyżej 20 fen. za wiersz milimetr. Za podanie adresu do Administracji - 30 fenigów. Stronica ma 8 szpalt, Administracja nie uwzględni zastrzeżeń co do rozmieszczenia i terminu ogłoszeń. W niedziele i dnia świąteczne ogłoszenia o 50% droższe.